АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОГОЛЬЕЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.09.2014  г. № 36
с. Новогольелань

О внесении изменений и дополнений в перечень муниципальных услуг предоставляемых администрацией Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района

В целях приведения перечня муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством, администрация Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ

1     Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района от 24.01.2013г. № 43  «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района» изменения и дополнения согласно приложению к настоящему постановлению:
2      Разместить настоящий перечень муниципальных услуг в сети Интернет, на официальном сайте Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района.
3      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Н.А.Дуракова

Приложение к постановлению администрации сельского поселения от 22.09. 2014 г. № 36

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новогольеланского сельского поселения

     1. Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых помещений на условиях социального найма.
     2. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
    3. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
   4. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
   5. Выдача выписок из похозяйственной книги.
   6. Присвоение почтового адреса объекту недвижимости.
   7. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.
   8. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
   9. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества.
   10. Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в собственности поселения для строительства (с предварительным согласованием мест размещения объектов).
    11. Предоставление в собственность, аренду или постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности поселения для целей, не связанных со строительством.
12. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в собственности поселения, на которых расположены здания, строения, сооружения.
     13. Предоставление в собственность, аренду земельных участков, находящихся в собственности поселения для ведения личного подсобного хозяйства.
     14. Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности поселения, для ведения садоводства, огородничества и дачного строительства.
     15. Предоставление в собственность или аренду земельных участков, находящихся в собственности поселения для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
    16.  Выдача разрешения на рубку или проведение иных работ, связанных с повреждением или уничтожением зеленых насаждений.
    17. Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в собственности поселения.
    18. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в собственности поселения.

[bookmark: _GoBack]